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KoNTRATP pj& S H E R B ~ ~ ;  ,. , '  -: /f i 

KOMUNA E ISTOGUT, ZYRA E PROKURIMIT, te e perfaqEson 
Menaxheri-ja e Prokui-imit z. ZizG Bujupaj, Rruga "Fadil FeraW me nj&ren anc; 

dhe - .  

NNT "~osh i  Design" me NRB 70689324 me pronar Valmir Loshi, nga Gurrakoci, 
Komuna e Istogut, ne cilesinE e drejtorit ti5 ndermarrjes nga ana tjeter, jane pajtuar 
te lidhin nje kontrate publike p b :  

.C . 
TITULLI I KONTRATES . . . . 

MIREMBAJTJA E STADIONIT TE QYTETIT TE ISTOGUT , . -  . . 

. . I  . . .  . . . . , . 
, ,.,! '. .' ,( ,; , , .' ' . . . . . . . ' . . . . . . .  . 

8 .  , . .  , ,' .' ' . . , + .  . 
. ~ .. . . . . .  .... . . . . .  . 8 .  , .: .;J, .: ,r/!,, bL-L . , . i . . ,  . ~ . ,, , . ~ .  , .  ,. ' 

Nr. I prokurirnit 1 633 - 01 8 -1 138 -2-3-6 C90 

Neni I Lenda . . 
. - 

1.1 MIREMBAJTJA E STADIONIT TE QMETIT TE'ISTOGUT 

I brendshem 

1.2 Kontrata hyne n e  fuqi me 05. 04.2018 dhe perfundon m e  31.12.2018 

1.3 Afati kohor I performances nuk mund te jete me shume se dita 31.12.2018 nga data e 
marrjes se urdhereses. , . .+ . . . . 

. . . . a .  . < 

633-01 8-01 0 -236 C90 

1.4 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jete "STADIONI I QYTETIT TE ISTOGUT" 
. . .  . . . .  0 .  . . . ,  . . 

. : . '  ." ,?i , . . _ I  . . I .  
. , 

Neni 2 
8 . . . . .  . . . .  Llgji I aplikueshem, ..i. . .  ( . .  .'. ,. ' ( . '  : . .  . . . ,  . , : ; , 1  . . '  :. 

2.1 Ligji i zbatueshkh do te jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04L-042 per Prokurimin Publik te 
Republilces se KosovEs, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe 
ligjin Nr. 05/L-092 P& gkhtjet qe nuk mbulohen me dispozita t& kontrates, zbatohen ligjet ne 
fiqi ne KosovG. Juridiksioni do t2 jete gjykata p&kat&e ne hishtine. 
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3.1Cmimi total i konfrates do lg jet~:,d.B88,00~; , 

. .,.,,... ~ . : : t ~ f . ~ , : ~ 8  :::: ' ! : . ; : , (  8 . ; I  ' a  .,. . . . .  !,. .,: ...# c , I 8 , ' ; . '  . a  

, . . ' .  . . .  . . .  ....; . . . . . . . . . . . . .  . . Me shkronja " ~ a t ~ ~ r r n i j e / T e t B ~ i n d / T e t b d h j e t l l P T e t ~ , , .  L: ,, . . . .  2: . . .  ,:; . . . . .  ..: ..,;*- -..,.. .- .: . .  . . . .  . . .I:- r. . .  , . . < .  . . . . . . :  . . 
3.2 Cmimi i- pgrmendur n(! Nenin '3;l me sip& duhet tC! jete e vetmja pagest) qe! Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te' jete! i prere! dhe te rnos i 

' nenshtrohet ndryshimeve date ekzekutimit tB kontrates (ne pkirjashtim te! ~mimeve tC! atyre. 
artikujve qe i nnshpohep . . . ndryshimit t(! q ~ h i t . . s i p a ~ . b e ~ ~ s  pg@g{?.q.e). , 8 , ,  : .  f, .. 2; , h . :.,: . , 9 

I 
" . . ,. . , . .  , I  t '  . . .  ' .. , 

: r l  
. , .  . , 

. . . .  Neni 4 Pagesat. . . , , . .  . , . . . . . , 
.. 8 . . .  

4.1 pagesa do. te behet nC! .Euro. . 

4.2. ~utoriteti Kontraktues do ta paguaj shumen totale te pages& pas.kryerjes st! sherbimeve 

4.3. Pagesat e detyrimeve sipas nje fature t(! lgshuar nga 0peratori.Ekonornik duhet t6 paguhet brenda jo 
m6 shurng se 30 ditgsh nga data ne ti! cilen kerkesa e pranueshme per pages&! 8shtB regjistruar nga 
departarner~ti perkatis. Data e pages&$ dot& jet8 data n& ti! cilgn debitohet llogaria e institucionit. Kgrkesa 
per pagest! nuk do 18 jete e pranueshrne nese nuk plotgsohen nje3 ose rne shurne nga kgrkesat thelbgsore. 

Neni 5 Marrgveshjet lidhur me tatirnln dhe dogan6n 

5.1 Operatori Ekonomik e!shti pergjegjes per te! gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me 
Ligjin e Republikes st2 Kosoves. 

- .. 
5.2 Tb gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane! te pgrfshira nt! qmimin e 
kontrates. . , 

Neni 6 Kualiteti. 

6.1 Kualiteti i puneve duhet ne! te! gjitha aspektet te! plotesoj spe~i8.kimg$ tqknika.@ parashtruara 
nC! D0sjen.e Tenderit. . . , ? . . . . . . .  . , . . . . .' . .  I . Neni 7 ' ~aranc'ioni : : , ... , . . . . .  

. . . .  . . . . . . . . .  
7.1 Garanciqni do . . .  te mbetet valid per 12muaj, pas pranimit te ~herbimeve . . . . . .  . . .  . . . . .  

. . 
. . . .  . I  . . *  . . . .  

' . '  . . . . .  . ,  , . . < .  ' I . . . , . "  . 
< %  

. . . . . . . . . . .  
8 .  + . .  Neni 8 . . , , .  .I . .  . . .  . , 

, . 
V s n ~ ~ q $ ,  pB ;;I !.lge&yfhn. . . . , :  ..,?, :.. . , a '  .,. . . . . . . . . . .  . . - ........., . . . . . . . . .  .,:, , ' i . , . ?  I : . . . . . . :  : :' . . . .  . -.. : . _ I  u,,. ( . .J  . ,.:,,:< .:.:.... ! - . . . . . " .  " . . !! .;; ' . .* , < , .' 

8.1 Nese operatori ~ b " 6 m i k  me p8igjegj&in0 etij nuk arcinh k;Ge &>in o d  tb'ditha . 
sherbimet brenda lirniteve kohore te! sp'ecifikuara ne! kontrate!, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim 
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te! tij sipas kontrates, do te! kete! te! drejte!, per 
secilen dite! qeS kalon nderrnjet skadimit te! periudhes st! kontrates dhe dates aktuale tt! perfundimit, 
t'i marre! dgmet e. likuiduara te! barabarta me 0,25% ne dite! tC! vlergs se! punimeve, deri neS nje! 
maksimum prej 10 % te! vleres totale ti2 kontrates.. : . . . . . . . . . .  _ .  

. . . . . . . . . . . .  
. ,. 



Neni 9 lnspektimi dhe testirni 

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete tB drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloj~, mas6 
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, 
fabrikimit apo prodhimit tt4 qfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar 
sipas kontrates;ne menyre q8 te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria .kan& 
cilesine dhe sasine e kerkuar. 

Neni 10 Nen-kontraktirni 
. . 

10.1 NjB nenkontrate do ti) jete e vlefshme vetem nese Bshte nj& marreveshje me shkrim me te 
, . cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates.se tij nje pale te tret8. Operatori 

Ekononiik 'nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga' Autoriteti 
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 
diteve nga rnarrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. 

Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, 
ta nderprese kontraten nO ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i 
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e 
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo 
nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f). Eshte? denuar nga nje 
gjykate per nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e 
res-judikata; g) Operatori ekonomik i BshtC! nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per 
mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal 
qe i demton interesat e pergjithshrne financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i 
pengon realizimit te kontrates. 

Neni 12 Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik 

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmgruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta 
nderpresg kontratgn nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaji! Operatorin Ekonomik shumgn qe 
duhet tg paguhet brenda periudhgs si! saktgsuar me kontratg; b) vazhdimisM nuk arrin t'i plotgsojg obligimet 
e veta me kontratg; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk Bshte nB gjendje per te 
kryer nje pjese materiale tfi kontrates per me! shume se 180 dite, per arsye qB nuk jane specifikuar 
ne kontrate ose qe nuk i atribuohen tC? Operatorit Ekonomik. 

Neni 13 Zgjidhja e rnosrnarreveshjeve me procedure gjyqesore 

13.1 Nese n~lk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedures miqesore 
per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, osc 
vendirn arbitrim. 

13.2 Cdo rnosrnarreveshje nderrnjet paleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se 
kesaj kontrate dhe se nuk eshte e rnundor te zgjidhet ndryshe nderrnjet paleve do te 
dorezohet ne Gjykata Themelore -' Departamenti per Ceshtje Ekonomike. 
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: : . .  14.1 $do komunikim y e  shkrim nB lidhjk!l(l; k&t(i Kontratt! n d 6 m j ~ ~ t o r i t e t i t  Kontraktues dhe 

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin 'e kontratgs dhe numrin i~"iidentifikirnit, dhe duhet te 
dergohet me postt!, faks, e-mail ose me dore. 
E hartuar n6 gjuhen Shqipe dhe Serbisht nt! tri origjinale dy origjinale per Autoritetin'Kontraktues 

, - 1 ,:, <(',- * . . "'tl ,:: . , ,'-, , ., ,. , 1,. 8 .  .. 
dhe nje origjinal per Operatorin Ekonornik. . .  ,, . < , . . , , . ' .  . , . . .  , , , .  . > I  I. ,,-1;. * .  , I . , .  . l i . .  

. ,  
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PQr Operatorin Ekonomik Per Autoritetin Kontraktues 

Valmir Loshi 

--- 
Pozita: P r o n a r  Pozita: Menaxher e Prokurimit 
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Seksioni 11, Forrnulari ~.PERSHKRIMIT TE CMIMIT 

KOMUNA E ISTOGUT 
~ i r emba j t j a ' e  stadiumit te futbollit , 
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Cmimil 
Njesi Sasia Specifikimi i pungve TOTALI Njesia 
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TOTALI ME TEGJIIH'A N G A ~ K E ~ A T  
1' 42 

.,.:;. ,, , :,: ,???.'>... ; .. . 
. . 

: I  

Demolimi I tribinave dhe bartja e materialit ne deponi . 

Meremetimi-drrasimi I tribinave me drrasa ne gjeresi 15 cm 
dmtsat duhet te jene te ngjyrosura ,drrasat duhet te 
perforcohen .me bullona. . . 

Fumizimi dhe shpiimdarja e plehit artificial UREA 
Fumizimi dhe shpiimdarja e plehit azotik KAN 

Ushqimi foljar i gjetheiie ushqimi duhet te behet varbisht nga 
faza e zhvillimit te barit 

Fumizimi dhe shpiimdarja e riiriis nr oo,l ne tere sipErfaqen e 
fushb se futbollit 

Fumizimi me Humus - Kompost i dheut piir bare si dhe te 
behet shpiimdarja e tij . . 

Rollne bari piir te vendosur ne vendet e diimtuara ne fishen e 
futbollit . . 

Nivelizimi i terenit ngjeshja e tij me cilindh me peshe 1000- 
1200 kg ne dimensionet e fishes 100x70 mi Fusha duhet te 
cilindrohet 15 here pas $do ndeshje . 

. . 
Ngjyrosja. e portave te fitbollit me ngjyre baze dhe ngjyre 
~Erfundimtare e bardhe dimensione e port& 7.20x2.44 m. 

Tush bateri 

Karrika per zhveshtore ' 

T o p  futbolli per zhvillimin e ndeshjeve kampionale (topi per 
loje) 
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